АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                                         № [REGNUMSTAMP]

 Руководствуясь Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской

области, постановлением администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 03.02.2023 № 575 «О полномочиях на подписание

постановлений администрации городского округа – город Волжский Волгоградской

области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в устав Муниципального унитарного предприятия «Бюро

технической инвентаризации» города Волжский, утвержденный постановлением

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 03.12.2014

№ 8851:

 1.1. Пункт 1.3 изложить в новой редакции:

«1.3. Предприятие находится в ведомственном подчинении комитету

по обеспечению жизнедеятельности города администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области».

1.2. Подпункт 10.1.2 изложить в новой редакции:

«10.1.2. Директор Предприятия назначается на должность и освобождается от нее

председателем комитета по обеспечению жизнедеятельности города администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области по согласованию

с курирующим заместителем главы городского округа на условиях срочного трудового

договора, заключенного на срок не более пяти лет».

1.3. Подпункт 10.1.6 изложить в новой редакции:

«10.1.6. Руководитель Предприятия подлежит аттестации в установленном

порядке».

1.4. Пункт 11.2 изложить в новой редакции:

«11.2. Контроль за деятельностью Предприятия осуществляется:

- комитетом по обеспечению жизнедеятельности города администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области в части использования по назначению и

сохранности объектов муниципальной собственности, требования от Предприятия

необходимых документов и сведений при выявлении фактов нарушений законодательства,

регулирующего вопросы управления и распоряжения объектами муниципальной

собственности, утверждения показателей экономической эффективности деятельности

муниципального унитарного предприятия и осуществления контроля их выполнения;

О внесении изменений в устав

Муниципального унитарного предприятия

«Бюро технической инвентаризации» города

Волжский

2

- управлением муниципальным имуществом администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области в части распоряжения, использования

по назначению и сохранностью муниципального имущества, закрепленного на праве

хозяйственного ведения за Предприятием;

- другими уполномоченными органами».

 2.  Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области в сети Интернет (в разделе «Документы» и на странице

Муниципального унитарного предприятия «Бюро технической инвентаризации» города

Волжский).

 3. Уполномочить директора Муниципального унитарного предприятия «Бюро

технической инвентаризации» города Волжский А.В. Какаулина выступить заявителем

при регистрации изменений в устав Муниципального унитарного предприятия «Бюро

технической инвентаризации» города Волжский в Межрайонной ИФНС России № 1

по Волгоградской области.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на управляющего делами администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области А.С. Попова.

Заместитель главы городского округа Р.И. Никитин

 [SIGNERSTAMP1]

Утверждены

постановлением администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской

области

от [REGNUMDATESTAMP]

ИЗМЕНЕНИЯ К УСТАВУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

«БЮРО ТЕХНИЧЕСКОЙ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ»

ГОРОДА ВОЛЖСКИЙ

 1. Пункт 1.3 изложить в новой редакции:

«1.3. Предприятие находится в ведомственном подчинении комитету

по обеспечению жизнедеятельности города администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области».

2. Подпункт 10.1.2 изложить в новой редакции:

«10.1.2. Директор Предприятия назначается на должность и освобождается от нее

председателем комитета по обеспечению жизнедеятельности города администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области по согласованию

с курирующим заместителем главы городского округа на условиях срочного трудового

договора, заключенного на срок не более пяти лет».

3. Подпункт 10.1.6 изложить в новой редакции:

«10.1.6. Руководитель Предприятия подлежит аттестации в установленном

порядке».

4. Пункт 11.2 изложить в новой редакции:

«11.2. Контроль за деятельностью Предприятия осуществляется:

- комитетом по обеспечению жизнедеятельности города администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области в части использования по назначению и

сохранности объектов муниципальной собственности, требования от Предприятия

необходимых документов и сведений при выявлении фактов нарушений законодательства,

регулирующего вопросы управления и распоряжения объектами муниципальной

собственности, утверждения показателей экономической эффективности деятельности

муниципального унитарного предприятия и осуществления контроля их выполнения;

- управлением муниципальным имуществом администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области в части распоряжения, использования

по назначению и сохранностью муниципального имущества, закрепленного на праве

хозяйственного ведения за Предприятием;

 - другими уполномоченными органами».